
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO Nº 9.659, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Altera a composição do Novo Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social 

do Fundo de Manutenção em Desenvolvimento 

da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - Conselho CASC-

FUNDEB, localizado no Estado de São Paulo, e 

revoga o Decreto nº 9.548, de 21 de junho  de 

2022. 

 

 O PREFEITO DE MAIRIPORÃ, Senhor 

WALID ALI HAMID, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o art. 212-

A da Constituição Federal, regulamentado na forma da Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de 

2020, alterada pela Lei nº 14.278, de 27 de dezembro de 2021 e Lei Municipal nº 4.004, de 16 

de março de 2021, DECRETA: 

 
I – REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Titular: Laís Lima Dutra – RG: 53.794.617-2 

Suplente: André Ferreira Barretos – RG: 49.245.938-1 

 

II – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

INDICADO PELO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

 

Titular: Luciana Matsukuma - RG: 24.598.182-2 

Suplente: Carolina de Paiva Brilha Lopes - RG: 27.760.498-9 

 

III - REPRESENTANTE DE DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DO 

MUNICÍPIO: 

 

Titular: Fernanda Arnoni de Castro Neves Del Ciampo RG: 23.894.407-4 

Suplente: Aurea Regina Das Neves Romaro  – RG: 29.641.541-8 

 

IV -  REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

DO MUNICÍPIO: 

 

Titular: Joseli da Rocha Lorenzi – RG: 19.750.121-7 

Suplente: Marcela Cristina de Barros Romaro – RG: 29.414.354-3 

 

V – REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS DAS 

ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO: 

 

Titular: Delfina Batista de Camargo Nogueira – RG: 21.246.034-1 

Suplente: Fernando Cardoso de Oliveira Vaz – RG: 49.526.112-9 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

VI – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA DO MUNICÍPIO: 

 

Titular: Denise Emidio Rosa de Lima - RG: 45.473.217-X 

Titular: Paula Ariane Costa Munhoz - RG: 40.044.712-5 

Suplente: Caroline Ribeiro Batista Bueno – RG: 49.810.243-9 

Suplente: Jaqueline de Jesus Oliveira – RG: 46.037.776-0 

 

VII – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

 

Titular: Adriana Moreira Nunes Godoi - RG: 20.057.754-2 

Suplente: Iramaia Pasotti - RG: 16.775.312-5 

 

VIII -  REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR: 

 

Titular: David Ramos Rezende  – RG: 35.321.683-5 

Suplente: Ana Claudia de Freitas – RG: 30.765.300-6 

 

 

                                                            Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrario, em especial o Decreto nº 9.548, de 21 de 

junho de 2022. 

 

Mairiporã, 16 de dezembro de 2022. 

        

 

 

WALID ALI HAMID 

Prefeito 

 

 

DOUGLAS PEREIRA DA SILVA 

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Modernização 

 

 

 

MARCIA APARECIDA BERNARDES 

Secretaria Municipal de Educação  

 

 

 

ANDRÉA MARCIANO BUENO RAMOS 

Departamento de Administração 


		2022-12-16T14:52:48-0300
	MARCIA APARECIDA BERNARDES:29387537803


		2022-12-16T16:02:42-0300
	ANDREA MARCIANO BUENO RAMOS:19112444855


		2022-12-16T16:02:58-0300
	DOUGLAS PEREIRA DA SILVA:10618784810


		2022-12-21T14:20:04-0300
	WALID ALI HAMID:22197926845




